
Caractéristiques
• Hyperénergétique - 309 kcal / sachet à 74 g
• Riche en protéines - 18 g / sachet à 74 g
• Riche en arginine - 3,8 g / sachet à 74 g
• Riche en acides gras oméga-3 - 0,96 g / sachet à 74 g
• Riche en nucléotides ARN - 444 mg / sachet à 74 g
• Avec des fibres alimentaires solubles - 3 g / sachet à 74 g
• Exempt de gluten
• Pauvre en lactose < 0,1 g/100ml

Indications
Pour les besoins nutritionnels des patients devant subir 
une chirurgie, p. ex.:
• Préparation pré-opératoire à des interventions chirurgi- 

cales électives majeures et chez les patients à risque
(pas en cas de septicémie avec score Apache ≥15)

• Pour l’immunonutrition orale des patients en soins
intensifs

• Troubles de la cicatrisation, escarres
• Maladies consomptives

Dosage recommandé
• En pré-opératoire, en complément de l’alimentation:

3 sachets par jour pendant 5 – 7 jours
• Convient à une nutrition pré-, post- et péri-opératoire

exclusive, dosage selon la prescription médicale.

Conservation
A consommer de préférence frais. Conserver dans un en-
droit sec et frais. Après ouverture, bien couvrir, conserver 
au réfrigérateur et consommer dans les 24 heures.

PRÉPARATION NUTRITIONNELLE ORALE IMMUNO- 
MODULATRICE POUR UNE ALIMENTATION PRÉ- ET PÉRI- 
OPÉRATOIRE OPTIMALE✓✓

*

Nutriments
LIPIDES:	

Contient des triglycérides à chaîne moyenne (TCM) et un 
mélange de haute qualité nutritionnelle d’huile de maïs et 
d’huile de poisson.

GLUCIDES: 
Mélange facilement digestible de mono-, di-, oligo-  
et polysaccharides. Les ingrédients principaux sont le 
saccharose et la maltodextrine.   

FIBRES ALIMENTAIRES: 
100% de fibres alimentaires solubles de PHGG (gomme 
de guar partiellement hydrolysée).

PROTÉINES: 
Protéines de lait de haute qualité, le produit est enrichi 
en arginine (acide aminé).

Avis importants
• Utiliser sous contrôle médical.
• Convient pour une alimentation complémentaire

et exclusive.
• Destiné exclusivement aux adultes.
• Denrée alimentaire destinée à des fins médicales

spéciales.
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ORAL IMPACT® POWDER 250 ml de préparation*

ÉNERGIE
kJ 1304

kcal 309

Lipides, dont 
g 7,4

% kcal 21%

– ac. gras saturés g 3,8

– TCM g 2,2

– ac. gras mono-insaturés g 1,5

– ac. gras poly-insaturés g 2,4

– oméga-3 g 0,96

– oméga-6 g 0,8

Glucides, dont
g 41

% kcal 54%
– Sucres g 22,2

– Lactose g 0,89

Fibres alimentaires
g 3,0

% kcal 2%

   Source de fibres alimentaires PHGG**

Protéines 
g 18

% kcal 23%

   Source de protéines Lactosérum / L-arginine

SELS MINÉRAUX

Sodium mg 321
Potassium mg 402
Chlorure mg 450
Calcium mg 240
Phosphore mg 216
Magnésium mg 52

Fer mg 3,6

Zinc mg 3,7

Cuivre mg 0,51

Manganèse mg 0,60

Fluor mg 0,40

Sélénium µg 18

Chrome µg 30

Molybdène µg 37

Iode µg 45

VITAMINES

A µg RE 385

D µg 3,1

E mg 8,9

K µg 20

C mg 78

Thiamine mg 0,36

Riboflavine mg 0,59

Niacine mg NE 4,8

B6 mg 0,52

Acide folique µg 104

B12 µg 1,8

Biotine µg 14,8

Acide pantothénique mg 3,0

Osmolarité mOsm/l 520

Eau g 250

Informations nutritionnelles

RE = équivalent rétinol ; NE = équivalent niacine ;  

 * 74 g (1 sachet) dans 250 ml d’eau

** PHGG: 100% gomme de guar partiellement hydrolysée
 1 Quantité par carton: 6 x 5 sachets à 74 g 

Nestlé Suisse S.A.,  
Nestlé Health Science
Entre-Deux-Villes, 1800 Vevey
Infoline : 0848 000 303
www.nestlehealthscience.ch

Boîte à 370 g  
(5 sachets à 74 g) N° d’art. Pharmacode

carton1

Agrumes 12268974 7759952

Tropic 12268975 7759954
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Recyclage

Boîte en carton

Sachet 

Ingrédients
Agrumes: Saccharose, protéines de lactosérum (lait), maltodextrine, 
L-arginine, huile de poisson, fibre (gomme de guar partiellement hy-
drolysée), minéraux (citrate de potassium, chlorure de sodium, phos-
phate de calcium, citrate de magnésium, phosphate de potassium, 
sulfate de fer, sulfate de zinc, gluconate de cuivre, sulfate de manga-
nèse, chlorure de chrome, iodure de potassium, sélénite de sodium, 
molybdate de sodium, fluorure de sodium), triglycérides à chaînes 
moyennes (TCM), correcteur d’acidité (E330), huile de maïs, ribo-
nucléotides (ARN), extrait de levures, stabilisant (E415), choline bi-
tartrate, vitamines (C, E, acide pantothénique, niacine, B6, thiamine, 
riboflavine, A, acide folique, D, K, biotine), émulsifiant (lécithine de 
soja), arômes, colorants (E162, E160a), antioxydants (E304, E306, 
E307, avec lécithine de soja). 

Tropic: Saccharose, protéines de lactosérum (lait), maltodextrine, 
L-arginine, huile de poisson, fibre (gomme de guar partiellement 
hydrolysée), minéraux (citrate de potassium, chlorure de sodium, 
phosphate de calcium, citrate de magnésium, phosphate de potas-
sium, sulfate de fer, sulfate de zinc, gluconate de cuivre, sulfate de 
manganèse, chlorure de chrome, iodure de potassium, sélénite de 
sodium, molybdate de sodium, fluorure de sodium), triglycérides à 
chaînes moyennes (TCM), huile de maïs, régulateur d’acidité (E330), 
ARN, extrait de levures, stabilisant (E415), choline bitartrate, émulsi-fiant 
(lécithine de soja), vitamines (C, E, acide pantothénique, niacine, B6, 
thiamine, riboflavine, A, acide folique, D, K, biotine), arômes, 
antioxydants (E304, E306, E307, avec lécithine de soja), colorants 
(E162, E160a).

Allergènes : poisson, soja, lait

Informations de commande




